**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Know Your Bible

Forgotten Books'  
Full Membership  
provides unlimited  
access to more than  
28,000 volumes of  
Christian literature for  
\$8.99/month

**HOLY  
BIBLE**

**Continue**

\*Fair use policy applies

diose conservatam. Nam quamvis Beda et Alcuinus, ejus discipulus commentariis suis in Joannem partim ex Augustino concinnatis, illam interponant his Augustini verbis utentes, in Prospero tamen non habetur, nec in ipsius Bedæ commentariis in Paulum ex Augustini verbis prorsus confectis, nec in Fulberto, nec in Thoma, nec in Valdensi, nec in Biele, locum hunc ex Augustino se proferre testantibus. Ad exemplaria autem manuscripta quod attinet, culpanda sane est nec est ullo modo excusanda Perronii aut incuria aut audacia adeo temere et inverecunde pronunciantis *omnia* vocem illam habere. An enim vidit *omnia*? Dubito, num vel unicum viderit qui eam haberet: neque enim omisisset illum nominare ac indicare, prout in ejusmodi solet. Estius quoque locum hunc citans cum hac voce *spiritualiter*, post illam, per parenthesin diminute ait, *ut addunt quædam exemplaria*. Sed quædam illa sint, non magis notat quam Perronius, nec, ut puto, magis vere. Nam Theologi Lovanienses qui Augustini opera ab aliis edita, ad plurimos codices MSS. recensuerunt, ingenue fatentur *in MSS. non esse spiritualiter*, licet illud reliquerint in editione sua. Codices quoque varii quos hic Perronio videre licuit, quosque ego propriis oculis vidi, (plures autem vidi,) variarum Bibliothecarum, Sangermanæ, San Victorianæ, Thuanæ, vocabulo illo carent." (Albertinus de Euch. Sacr. Davent. 1654. p. 720.) Bede in another place (ad Cor. i. 10. Opp. VI. 482.) thus gives the passage: "Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, in me manet et ego in illo. Hoc est ergo manducare illam escam, et illum bibere potum, in Christo manere, et illum manentem in se habere.

*Ac per hoc qui non manet in Christo, et in quo non manet Christus, proculdubio nec manducat ejus carnem, nec bibit sanguinem, etiam si tantæ rei sacramentum ad judicium sibi manducet et bibat."*

This doctrine, so completely Protestant, is undoubtedly St. Austin's. The Benedictine editors, accordingly, found themselves constrained to place within parenthetical marks, the words which have been so distinguished in the second extract from Bede, (note 5,) and to place at the bottom of the page the following apology for inserting these words at all. "Sic editi quidem, at MSS. nostri omnes habent hoc modo, *Nec manducat carnem ejus, nec bibit ejus sanguinem, etiamsi tantæ rei sacramentum ad judicium sibi manducet et bibat. Sicut inquit misit me vivus Pater, &c.* carentque verbis ceteris, quæ hic ansulis concluduntur: quæ verba nullo etiam e suis MSS. contineri testantur Lovanienses: habentur ipsa in Bedæ et Alcuini commentariis super Johannem." Alcuin most probably copied the passage, as it stood in Bede, without any farther enquiry. Bede here might have used, possibly, some interpolated copy, and considered the additions serviceable for the better understanding of the text. Or it may even be, that these additions are his own, and were intended as a sort of interpretative amplification of his author. It should be observed, that he is not in the habit of citing the quarters whence he derives his matter. An incautious reader might therefore take his incessant transcriptions from St. Austin for language of his own. Obviously, however, by this course, he renders himself responsible for all the contents of his voluminous works, and he thought himself, pro-

bably, at full liberty to make such additions to the passages adopted, as appeared likely to render them more effective and intelligible. How such a representation of St. Austin's language having received currency from the authorities of Bede and Alcuin, came to be regularly produced in the works of that Father, we are at no loss to conceive. The bishop of Hippo, even in his interpolated form, is a very strong evidence against transubstantiation. As Bede exhibits him uninterpolated, he utterly overthrows that principal article of the Romish creed.

That these words included within a parenthesis are indeed an interpolation, appears also from two ancient MSS. in the Bodleian library. (Laud. 144. and Laud. 139.) In the former of these the passage thus appears: "Hoc ē g<sup>o</sup> manducare illā escā & illū potū bibere, ī xp̄o manere, & illū manentē ī se h̄re: ac per hoc q<sup>i</sup> n̄ manet ī xp̄o & ī q<sup>o</sup> n̄ manet xp̄c, proculdubio nec manducat carnē eius, nec bibit sanguinē eius, etiam si tante rei sacram̄tum ad iudiciū s<sup>i</sup> manducet & bibat." In the latter every word is the same.

The third citation from Bede is contained in St. Austin's next *Tractate*: viz. xxvii. col. 502. It is extracted *verbatim*.

The fourth citation from Bede is taken from the following passage in St. Austin upon the Psalms. "Sed et ibi qui diligenter legunt, vident in illo bello David pacatum fuisse filio, qui etiam magno cum dolore planxit extinctum, dicens, Abessalon, filius meus, quis dabit mihi mori pro te? Et in historia Novi Testamenti ipsa Domini nostri tanta et tam miranda patientia, quod eum tamdiu pertulit tamquam bonum, cum ejus cogitationes non igno-

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

affirming this proposition, in language so plain and positive as to cut off every prospect of evasion, could have been no Romanist.

5 “ Finitis Paschæ veteris solemnibus quæ in commemoratione antiquæ de Ægypto liberationis populi Dei agebatur: transiit ad novum quod in suæ redemptionis memoriam Ecclesiam frequentare volebat, ut videlicet pro carne agni ac sanguine, sui corporis et sanguinis sacramentum substitueret. *Benedixit panem et fregit*, quia hominem adsumptum ita morti subdere dignatus est, ut ei divinæ immortalitatis veraciter inesse potentiam demonstraret, ideoque velocius eum a morte resuscitandum doceret. *Et accipiens calicem, gratias egit, et dedit illis, dicens, Bibite ex hoc omnes.* Gratias egit ut ostendat, quod unusquisque in flagello culpæ propriæ facere debeat, si ipse æquanimiter flagella culpæ portat alienæ, et quod in correptione facit subditus, gratias Patri agit æqualis. *Hic enim est sanguis meus Novi Testamenti, qui pro multis effunditur in remissionem peccatorum.* Quia ergo panis carnem confirmat, vinum vero sanguinem operatur in carne: hic ad corpus Christi mystice illud refertur ad sanguinem verum, quia et nos in Christo, et in nobis Christum manere oportet.” (Ven. Bed. in Matt. 26. Opp. Col. Agr. 1612. tom. V. p. 77.) The same language is also used by the venerable expositor, in treating upon the parallel passages in St. Mark. (p. 145.)

“ *Et qui manducat carnem meam, et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in eo.* Hoc est, ergo, manducare illam escam, et illum bibere potum, in Christo manere, et illum manentem in se habere. Ac per hoc qui non manet in Christo, et

in quo non manet Christus, proculdubio nec manducat (spiritualiter) ejus carnem, (licet carnaliter et visibiliter premat dentibus sacramentum corporis et sanguinis Christi :) sed magis tantæ rei sacramentum ad judicium sibi manducat et bibit, quia imundus præsumitur ad Christi accedere sacramenta, quæ alius non digne sumit, nisi qui mundus est: de quibus dicitur, *Beati mundi corde, quoniam Deum videbunt.*" (Ibid. in Joh. vi. p. 509.)

"Hoc ergo nos docuit, et admonuit mysticis verbis, ut simus in ejus corpore, sub ipso capite in membris ejus, non relinquentes unitatem ejus." (Ibid. p. 510.)

"Invenietur quoque spiritalis David immensam in Judam habuisse pacem traditorem, cum et ejus nefanda consilia cognoscens, ejus præsentiam pertulit, nec a *sacratissima cæna, in qua figuram sacrosancti corporis sanguinisque sui* discipulis tradidit, ipsumque exclusit, atque pacis osculum illi tradenti se non negavit, cum tamen celeritate cogitationis interno bello nequam ille vastaretur." (Bedæ Presb. Commentarius in Psalmum III. Opp. tom. VIII. col. 438. Bas. 1563.) The venerable commentator treats upon this Psalm by drawing a mystical parallel between our Saviour and David, and between Absalom and Judas Iscariot.

<sup>6</sup> This explanation of the term *sacrament* will be found below, in the citation from Haymo of Halberstadt. (note 10.) It may be confirmed by the following passage from the ritualist, Amalarius, which, by stating that benediction converts oil into a *sacrament*, shews plainly enough the signification affixed to that term in the ninth century. "Quando a populis offertur, simplex liquor est; per bene-

dictionem transfertur in sacramentum.” (Amalarii Fortunati Ep. Trev. de Eccles. Off. lib. I. cap. 12. Bibl. PP. Col. 1618. tom. IX. p. 311.) The same words nearly occur in the extract from a Cottonian MS. printed in p. 111. note 30. upon Sermon II.

As usual, the authors here follow St. Austin. In that Father's work *De Civitate Dei*, (lib. X. cap. 5. ed. Bened. tom. VII. col. 241.) we find, accordingly, “*Sacrificium ergo visibile invisibilis sacrificii sacramentum, id est, sacrum signum est.*” In his piece *Contra Adversarium Legis et Prophetarum* (lib. II. cap. 9. tom. VIII. col. 599.) are these words: “*Itane vero ubi essent cognoscenda tantæ rei sacramenta, id est, sacra signa.*” Again, we read to the same effect, and more fully, though not expressly, in his epistle to Boniface. (Epist. 98. *vulgo* xxiii. tom. II. col. 267.) “*Nonne semel immolatus est Christus in seipso? Et tamen in sacramento non solum per omnes Paschæ solemnitates, sed omni die populis immolatur: nec utique mentitur, qui interrogatus, eum responderit immolari. Si enim sacramenta quamdam similitudinem earum rerum, quarum sacramenta sunt, non haberent, omnino sacramenta non essent. Ex hac autem similitudine plerumque etiam ipsarum rerum nomina accipiunt. Sicut ergo secundum quemdam modum, sacramentum corporis Christi corpus Christi est, sacramentum sanguinis Christi sanguis Christi est, ita sacramentum fidei fides est.*” In this important passage we thus find eucharistic bread and wine not conjointly designated as *a sacrament*, but separately, as *two sacraments*, that is, as *two sacred signs*. We see also the reason why the Fathers termed these consecrated substances Christ's body